Św. Tomasz omija pułapki platonizmu: powiemy, co prawda, iż coś w człowieku jest najbardziej podobne do Boga⁷³. Motyw miłości Boga do człowieka znajduje się w tym ostatnim stwierdzeniu. Na czym jednak miałyby polegać *connaturalitas* duszy w stosunku do Boga, tak droga sercu niektórych?⁷⁴ W sensie absolutnym intelekt człowieka nie jest boski, ale tylko przez analogię stosunku tego, co mu podlega (ciało)⁷⁵. Jeżeli chcielibyśmy znaleźć odpowiedni dla nas sens boskości, to winniśmy mówić nie tyle o pochodzeniu od Boga, ale upodobnieniu do niego⁷⁶. To upodobnienie, a nie podobieństwo charakteryzuje nasz stosunek do Boga⁷⁷.

⁶⁹ *Ethica Nic.*, 1096b 4-6.

⁷⁰ *Ethica Nic.*, 1177b 27-1178a 3.

⁷¹ *Ethica Nic.*, 1177a 12-18; 1178b 7-8.

⁷² *Ethica Nic.*, 1178b 22-23; 1178b 7 sq.

⁷³ *Sent. Ethic.*, X lect. 13, nr 8; nr 9: *Sapiens enim diligit et honorat intellectum, qui maxime amatur a Deo inter res humanas. Sapiens etiam recte et bene operatur. Relinquitur ergo, quod ipse sit Deo amantissimus. Ille autem est felicissimus, qui maxime amatur a Deo, qui est fons omnium bonorum. Relinquitur igitur quod etiam secundum hoc quod felicitas hominis dicitur esse per hoc quod amatur a Deo, sapiens est maxime felix.*

⁷⁴ *Sent. Ethic.*, X lect. 10, nr 4.

⁷⁵ *Sent. Ethic.*, X lect. 10, nr 5: *quidam enim posuerunt intellectum humanum esse aliquid sempiternum et separatam. Et secundum hoc ipse intellectus esset quiddam divinum. Dicimus enim res divinas esse, quae sunt sempiternae et separatae. Alii vero intellectum partem animae posuerunt, sicut Aristoteles. Et secundum hoc intellectus non est simpliciter quiddam divinum, sed est divinissimum inter omnia quae in nobis [sunt], propter maiorem convenientiam quam habet cum substantiis separatis, secundum quod eius operatio est sine organo corporeo.*

⁷⁶ *Sent. Ethic.*, I lect. 14, nr 5: *Non enim dicitur aliquid divinum propter hoc solum quia est a Deo, sed etiam quia nos Deo assimilatur [...].*

⁷⁷ Etyka Eudemejska (VIII c.3, 1249b 6-23) dodaje, że przedmiotem kontemplacji filozoficznej jest właśnie Bóg.